

RADA GMINY
JEDLIŃSK
26-660 Jedlińsk, ul. Warecka 19



Urząd Gminy w Jedlińsku

11.05.2020r.
INSPEKTOR
ds. obsługi rady
KW
Klaudia Wasitek

Jedlińsk, dnia 11.05.2020r.

**Przewodniczący Rady
Gminy Jedlińsk
Pan Łukasz Kurek**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Dariusza Lipińskiego informuję, że Urząd Gminy za który odpowiadam oraz jednostki podległe są w pierwszej kolejności zobowiązane do wykonywania zadań ustawowych, które są wykonywane w sposób ciągły, pomimo ogłoszenia pandemii koronowirusa w naszym kraju. Jest to bardzo ważne, ponieważ dotyczy podstawowych spraw bytowych wszystkich mieszkańców. Jeśli chodzi o zadania dodatkowe to przykładowo wyposażyliśmy wszystkich mieszkańców Gminy w maseczki ochronne, wyposażyliśmy jednostki OSP w środki ochrony osobistej i płyny dezynfekujące, wspomagamy w zabezpieczeniu wyposażenia szkół, przedszkoli i żłobków na terenie gminy w niezbędne środki do uruchomienia działalności, po powstaniu takich możliwości prawnych i po pozytywnej reakcji rodziców. Działania te są finansowane z rezerwy kryzysowej ujętej w budżecie gminy.

Ponadto jesteśmy w stałym kontakcie ze Starostą Radomskim, któremu podlegają Domy Pomocy Społecznej. Obecna sytuacja nie zaburza ich funkcjonowania w taki sposób, aby Gmina musiała je wspomagać, natomiast to starostwo przekazało nam kilkadziesiąt opakowań płynu dezynfekującego z przeznaczeniem dla żłobków, przedszkoli i szkół.

Odnosnie transportu mieszkańców gminy do pracy w Radomiu przy pomocy niewykorzystanego autobusu dowożącego dotychczas dzieci do szkół, chciałbym zwrócić uwagę, że istnieją przeszkody formalno-prawne w wykonywaniu takiego zadania.

Problem w wypełnieniu - skądinąd słusznego pomysłu - istnieje i wynika ze specyfiki przewozów, jakimi są przewozy dzieci do szkół. W transporcie tym występują sytuacje, w których przewozy nie spełniają przesłanek przewozu regularnego mimo ich cykliczności, gdyż o godziny odjazdów pojazdu ustalane są każdorazowo z dyrektorami szkół, nie ma też ustalonego cennika opłat podanego do publicznej wiadomości. Ponadto wsiadanie i wysiadanie pasażerów odbywa się głównie poza przystankami i obiektami dworcowymi. Czynniki te uniemożliwiają przedsiębiorcy (gminie) realizującemu przewóz sporządzenie dokumentów niezbędnych do uzyskania zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych

specjalnych. Przewóz można zakwalifikować jako przewóz okazjonalny, a wtedy dokumentem uprawniającym do jego wykonywania jest wyłącznie licencja, którą posiadamy. Z uwagi na wyżej wskazane problemy nie możemy uzyskać zezwolenia, które byłoby niezbędne do wykonywania przewozów mieszkańców.

Większość przewozów szkolnych ze względu na swą specyfikę, polegającą m.in. na odpowiednim oznakowaniu używanych pojazdów, przewozić wyłącznie określonej grupy osób uprawnionej do przejazdu oraz fakt, iż wsiadanie i wysiadanie pasażerów odbywa się głównie poza przystankami komunikacji publicznej - nie może stanowić konkurencji dla przewoźników w transporcie publicznym. Zachowana zostaje tu także zasada ochrony konsumenta, ponieważ fakt obowiązku przewozu wynika ściśle z umowy zawartej między przewoźnikiem a zleceniodawcą - gminą. Dla zachowania bezpieczeństwa specyficznego pasażera, jakim jest dziecko - dopuszczalne jest wsiadanie i wysiadanie poza przystankami komunikacji publicznej, z reguły odbywa się to maksymalnie blisko miejsca zamieszkania.

Wykorzystanie autobusu bez ww. zezwolenia mogłoby spowodować, iż w trakcie kontroli przez Inspektora Transportu Drogowego lub Policję zostałyby nałożona kara pieniężna za brak zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych specjalnych.

W związku z powyższym, szukając rozwiązania problemu podjąłem rozmowy z dotychczasowymi przewoźnikami. Pozytywnie zareagowała firma MAVIK która wprowadziła kursy busów umożliwiające dojazd do i z pracy na trasie Jedlińsk Radom. Wspólnie z właścicielem firmy monitorujemy sytuację wsłuchując się w głosy naszych mieszkańców i staramy się reagować na bieżąco wobec zmieniających się uwarunkowań.

Z poważaniem:

WÓJT
mgr Kamil Dziewierz